
40.0cAolk„ 

Resolución Directoral 
Lima, 28 de junio de 2017 	 336-2017-MTC/10 

VISTO, El Informe Kr 362-2017-MTC/10.02 de la Oficina de Abastecimiento, a través del cual solicita 
la séptima modificación al Plan Anual de Contrataciones 2017 de la Unidad Ejecutora 001 — Administración 
General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, correspondiente al ejercido fiscal 2017; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Secretaria' N' 008-2017-MTC/04 de fecha 12 de enero de 2017, se 
aprobó el Pian Anual de Contrataciones, de la Unidad Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones (en adelante PAC), correspondiente al ejercicio fiscal 2017 

Que, mediante Informe N° 362-2017-MTC/10.02, la Oficina de Abastecimiento solicitó la 
aprobación de la séptima modificación del Plan Anual de Contrataciones del año 2017 de la Unidad 
Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, a fin de incluir dos 
(2) procedimientos de selección, señalando que los procedimientos a incluir cuentan con la cobertura y 

revisión presupuestal, emitida por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por Decreto Supremo N"' 350-2015-EF, modificado por Decreto Supremo N' 056-2017-EF, 
establece que, luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier 
momento durante el ano fiscal para incluir o excluir contrataciones y cuando se modifique el tipo de 
procedimiento de selección, conforme a los lineamientos establecidos por el Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado - OSCE; 

Que, el numeral 7'..6 1 de la Directiva N' 005-2017-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones" (en 
adelante, la Directiva) señala que el PAC podrá ser modificado durante el curso del año fiscal, para incluir o 
excluir contrataciones, en caso se produzca una reprogramación de las metas institucionales propuestas o 
una modificación de la asignación presupuestal, así como cuando se modifique el tipo de procedimiento de 
selección previsto en el PAC como resultado de la determinación del valor referencia': 

Que, asimismo el numeral 7.6.2 de la Directiva señala que toda modificación del PAC, sea por 
inclusión o por exclusión de algún procedimiento de selección para la contratación de bienes, servicios y 
obras, deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante Instrumento emitido por el Titular de la Entidad o 
funcionario en e! que se haya delegado la aprobación del PAC; precisando además que en el caso que se 
Incluyan procedimientos, el documento que aprueba la modificación deberá indicar los procedimientos que 
se desean incluir en la nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en el formáto 
publicado en el portal web SEACE; 

Que, mediante Resolución Ministerial N" 484-2017-MTC/01, se delegó en ella Director/a General de 
la Oficina General de Administración, entre otros, la facultad de: "a) aprobar y modificar el Plan Anual de 
Contrataciones, previa conformidad de la Secretaria General, así como evaluar y supervisar su ejecución. 



Jf 

Que, en tal sentido y atendiendo a las normas señaladas precedentemente, resulta viable aprobar la 
modificación del PAC de la Unidad Ejecutora 001 — Administradón General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, correspondiente al ejercicio fiscal 2017, a fin de Incluir los procedimientos de selección 
solicitados por la Oficina de Abastecimiento; 

Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 30025 — Ley de Contrataciones del Estado, 
modificada por Decreto Legislativo N° 1341; y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N' 350-2015-
EF, modificado por Decreto Supremo N' 056-2017-EF; y en uso de las facultades conferidas mediante 
Resolución Ministerial N' 484-2017-MTC/01; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1'.- Modificar el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001 — Administración 
General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2017, a 
fin de Incluir dos (2) procedimientos de selección, que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de 
la presente resolución. 

Artículo r.- Disponer la publicación de la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Unidad Ejecutora 001 — Administración General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
correspondiente al Ejercido Presupuestal 20'17 y su Anexo, en él Sistema Electrónico. de Adquisicione$ y 
Contrataciones del Estado — SEACE, en un plazo no mayor de cinco (Q5)días hábiles de aprobada. 

Artículo 	La modificación efectuada a través de la presente resolución y su Anexo, se encuentran 
a disposición del público en general en la página Web http://wwvv.mtc.gob.pe  y en la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficinat General de Administración, ubicada en Jr. barritas N° 1203, Cercado de Lima, 
donde podrá ser revisado y/o adquirido al precio de costo de su reproducción. 

Regístrese y comuniques 

ClaudiaJariet e Salaverry Hernández 
DIRECTOPA GENERAL 

Oficina General de Admnotractón 



1 

5 

z 

8 

Ei

a  
Sí1 
t;21 El-al 

8 
9 

1 

a 

1 1 

5 

g g  
21 

11 0?i 
583K ,  

5 
2 

1 

té. 
2 
2 	2. 

u. c 

zil 
hm 

A
N

E
X

O
 0

1
-  I

N
C

L
U

S
IO

N
E

S
 

P
L

A
N

 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 


	Page 59
	Page 60
	Page 61

